
  

 

 

Annex 

für Brüstungs- und Laibungsplattensystem primus 
DPS/ primus LPS 

LCA-Ergebnisse primus LPS Typ 47 

 

 

 

der 
UMWELT-PRODUKTDEKLARATION 

nach ISO 14025 und EN 15804+A2 

Deklarationsinhaber i.b.e. Innovative Bauelemente Produktions- und Vertriebs GmbH 

Deklarationsnummer EPD-IBE-20250135-CBI1-DE 

Ausstellungsdatum siehe EPD-Dokument 

Gültig bis siehe EPD-Dokument 

 

 



 

 

 
2 öffentlicher Anhang zur EPD: Brüstungs- und Laibungsplattensystem primus DPS/ primus LPS 

Allgemeine Angaben 

Nachfolgender Anhang enthält die Ökobilanzergebnisse der Produktvariante: 

primus LPS Typ 47 (Dicke 25 mm; Flächengewicht 9,10 kg) 

 

des Herstellers i.b.e. Innovative Bauelemente Produktions- und Vertriebs GmbH. 

 

Die Systemgrenzen entsprechen dem in dem zugehörigen EPD-Dokument definierten Umfang. Bezeichnungen 

der Indikatoren sowie Einschränkungshinweise bei der Verwendung von Indikatoren sind dem zugehörigen EPD-

Dokument zu entnehmen. 

 

Allgemeine Informationen zum Produkt 

Siehe EPD-Dokument 

LCA: Rechenregeln und Szenarien 

Siehe EPD-Dokument 
  



 

 

 
3 öffentlicher Anhang zur EPD: Brüstungs- und Laibungsplattensystem primus DPS/ primus LPS 

LCA: Ergebnisse - primus LPS Typ 47 (Dicke 25 mm; Flächengewicht 9,10 kg) 
Umweltauswirkungen sind mit den Charakterisierungsfaktoren nach EF 3.1 berechnet. 

ERGEBNISSE DER ÖKOBILANZ – UMWELTAUSWIRKUNGEN nach EN 15804+A2: 
1 m² Brüstungs- und Laibungsplattensystem primus LPS Typ 47 (Dicke 25 mm; Flächengewicht 9,10 kg) 

Kernindikator Einheit A1-A3 A4 A5 C1 C2 C3 C4 D 

GWP-total kg CO2-Äq. 7,65E+00 7,66E-02 8,71E-01 2,52E-03 3,83E-02 9,69E-01 1,74E-01 -5,38E-01 

GWP-fossil kg CO2-Äq. 8,54E+00 7,47E-02 1,91E-02 2,45E-03 3,74E-02 9,42E-01 1,30E-01 -5,36E-01 

GWP-biogenic kg CO2-Äq. -9,00E-01 4,27E-04 8,52E-01 1,76E-05 2,14E-04 2,64E-02 4,31E-02 -2,34E-03 

GWP-luluc kg CO2-Äq. 1,25E-02 1,44E-03 1,24E-05 4,75E-05 7,18E-04 2,10E-04 7,79E-04 -4,89E-05 

ODP kg CFC11-Äq. 3,25E-11 2,36E-14 1,14E-13 5,77E-16 1,18E-14 7,25E-13 3,50E-13 -4,82E-12 

AP mol H+-Äq. 2,73E-02 9,80E-05 2,21E-04 3,32E-05 4,90E-05 2,12E-04 9,22E-04 -5,65E-04 

EP-freshwater kg P-Äq. 1,87E-05 2,03E-07 3,19E-08 6,66E-09 1,02E-07 1,94E-07 2,95E-07 -9,00E-07 

EP-marine kg N-Äq. 4,72E-03 3,46E-05 7,89E-05 1,51E-05 1,73E-05 6,91E-05 2,37E-04 -1,72E-04 

EP-terrestrial mol N-Äq. 8,14E-02 4,21E-04 1,00E-03 1,66E-04 2,11E-04 9,14E-04 2,61E-03 -1,85E-03 

POCP kg NMVOC-Äq. 1,51E-02 9,51E-05 2,10E-04 4,53E-05 4,75E-05 1,99E-04 7,26E-04 -4,87E-04 

ADPE kg Sb-Äq. 7,97E-06 1,27E-08 1,21E-09 4,19E-10 6,35E-09 7,58E-09 8,42E-09 -4,68E-08 

ADPF MJ 1,04E+02 9,80E-01 2,56E-01 3,22E-02 4,90E-01 1,48E+00 1,71E+00 -9,57E+00 

WDP 
m³ Welt-Äq. 

entzogen 
4,72E-01 5,35E-04 1,05E-01 1,74E-05 2,68E-04 9,36E-02 1,49E-02 -5,89E-02 

ERGEBNISSE DER ÖKOBILANZ – INDIKATOREN ZUR BESCHREIBUNG DES RESSOURCENEINSATZES 
nach EN 15804+A2: 1 m² Brüstungs- und Laibungsplattensystem primus LPS Typ 47 (Dicke 25 mm; 
Flächengewicht 9,10 kg) 

Indikator Einheit A1-A3 A4 A5 C1 C2 C3 C4 D 

PERE MJ 2,21E+01 1,08E-01 9,88E+00 3,49E-03 5,42E-02 3,79E-01 2,99E-01 -3,23E+00 

PERM MJ 9,81E+00 0 -9,81E+00 0 0 0 0 0 

PERT MJ 3,19E+01 1,08E-01 7,04E-02 3,49E-03 5,42E-02 3,79E-01 2,99E-01 -3,23E+00 

PENRE MJ 9,60E+01 9,80E-01 2,56E-01 3,22E-02 4,90E-01 9,65E+00 1,71E+00 -9,57E+00 

PENRM MJ 8,17E+00 0 0 0 0 -8,17E+00 0 0 

PENRT MJ 1,04E+02 9,80E-01 2,56E-01 3,22E-02 4,90E-01 1,48E+00 1,71E+00 -9,57E+00 

SM kg 3,94E-01 0 0 0 0 0 0 0 

RSF MJ 0 0 0 0 0 0 0 0 

NRSF MJ 0 0 0 0 0 0 0 0 

FW m³ 2,19E-02 1,01E-04 2,48E-03 3,32E-06 5,07E-05 2,35E-03 4,54E-04 -2,47E-03 

 
ERGEBNISSE DER ÖKOBILANZ –ABFALLKATEGORIEN UND OUTPUTFLÜSSE nach EN 15804+A2: 
1 m² Brüstungs- und Laibungsplattensystem primus LPS Typ 47 (Dicke 25 mm; Flächengewicht 9,10 kg) 

Indikator Einheit A1-A3 A4 A5 C1 C2 C3 C4 D 

HWD kg 1,41E-06 4,77E-11 1,47E-10 1,37E-12 2,39E-11 8,26E-10 4,27E-10 -6,53E-09 

NHWD kg 1,75E+00 1,66E-04 2,51E-02 5,33E-06 8,29E-05 4,03E-01 8,69E+00 -5,00E-03 

RWD kg 2,08E-03 1,56E-06 1,31E-05 4,34E-08 7,80E-07 3,83E-05 1,80E-05 -7,12E-04 

CRU kg 0 0 0 0 0 0 0 0 

MFR kg 0 0 0 0 0 0 0 0 

MER kg 0 0 0 0 0 0 0 0 

EEE MJ 4,05E-03 0 1,30E+00 0 0 1,25E+00 0 0 

EET MJ 9,59E-03 0 2,35E+00 0 0 2,28E+00 0 0 

 
ERGEBNISSE DER ÖKOBILANZ – zusätzliche Wirkungskategorien nach EN 15804+A2-optional: 
1 m² Brüstungs- und Laibungsplattensystem primus LPS Typ 47 (Dicke 25 mm; Flächengewicht 9,10 kg) 

Indikator Einheit A1-A3 A4 A5 C1 C2 C3 C4 D 

PM Krankheitsfälle 2,64E-07 9,34E-10 1,25E-09 1,77E-09 4,67E-10 4,76E-09 1,16E-08 -4,63E-09 

IRP kBq U235-Äq. 2,16E-01 1,65E-04 2,06E-03 4,43E-06 8,23E-05 4,65E-03 2,08E-03 -1,17E-01 

ETP-fw CTUe 3,54E+01 7,61E-01 1,12E-01 2,61E-02 3,80E-01 1,11E+00 9,86E-01 -1,36E+00 

HTP-c CTUh 2,56E-08 1,52E-11 7,45E-12 5,12E-13 7,58E-12 3,67E-11 2,33E-11 -1,10E-10 

HTP-nc CTUh 5,43E-08 6,39E-10 2,14E-10 2,15E-11 3,19E-10 2,91E-09 9,00E-10 -2,57E-09 

SQP - 1,21E+02 6,52E-01 7,87E-02 2,15E-02 3,26E-01 3,60E-01 4,72E-01 -1,89E+00 
 

 


